
 

 

Via Vitorchiano n. 113 – 00189 Roma - Tel. 06.3272 3243 
segreteria@fitds.it - www.fitds.it 

Roma, 30 gennaio 2025 

Prot. PF/rs 0025/2025 

 

IL PRESIDENTE FEDERALE 

 

VISTO lo Statuto Federale vigente (e, in particolare, l’art. 30, comma 2, lett. f), che 
conferisce al Presidente la facoltà di adottare, in casi di necessità ed urgenza, 
i provvedimenti di competenza del Consiglio Federale; 

 

CONSIDERATO che il nuovo Regolamento del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) approvato 
dal Consiglio Federale nella riunione del 16 dicembre 2024, prevede, tra 
l’altro, il limite di età per svolgere l’attività arbitrale a 71 anni (art. 10, comma 
4) e l’entrata in vigore del Regolamento stesso all’approvazione da parte della 
Giunta Nazionale del CONI (art. 29); 

 

CONSIDERATO che il nuovo Regolamento del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) è stato 
approvato con deliberazione della Giunta Nazionale n. 12 del 22 gennaio 
2025, comunicata alla FITDS il 28 gennaio 2025; 

 

CONSIDERATO che per le prime gare del Campionato Federale sono già state effettuate le 
convocazioni delle terne arbitrali e si rende particolarmente gravoso, se non 
impossibile, procedere alla sostituzione degli arbitri che, per effetto 
dell’entrata in vigore del nuovo Regolamento del Settore Arbitrale Federale 
(SAFRO), non possono più svolgere l’attività arbitrale (per il superamento 
del limite di età); 

 
RITENUTO necessario ed urgente procedere alla deroga dell’art. 10, comma 4, del nuovo  

Regolamento del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) limitatamente alle 
prime prove del Campionato Federale che si disputeranno nei fine settimana 
del 25-26 gennaio e 1-2 febbraio 2025; 

 

DELIBERA 

 

di disporre il differimento di efficacia e di entrata in vigore del limite di età di cui all’art. 10, comma 
4, del nuovo Regolamento del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) al prossimo 3 febbraio 2025. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica nella prima 
riunione del Consiglio Federale. 

 
Il Presidente                  

Avv. Roberto Santucci 

Firmato digitalmente da: SANTUCCI ROBERTO
Ruolo: 4.6 Avvocato
Organizzazione: ORDINE AVVOCATI ROMA
Data: 30/01/2025 13:09:42

mailto:segreteria@fitds.it

